
1 

 

「日本の専門学校」仕様:新規学校情報登録及びデータ修正案内   

（最終更新日：2016 年 4 月 15 日)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

専門学校広報ご担当者 様 

 

平素より学校情報ポータルサイト「ナレッジステーション」の運営にご協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

 

この資料は「日本の専門学校」ホームページへの新規学校情報登録及びデータ修正に

関するご案内です。ご不明な点がありましたら、ナレッジステーション運営事務局ま

でお問い合わせください。 

 

新規情報登録及び修正に関する費用は無料です(企画情報サービスとは仕様が異なり

ます)。 

 

別途有料の企画情報サービス（「オンラインスクールガイド」）を実施しています。 

企画サービス詳細は事務局またはサービス取扱いパートナー代理店までお問い合わせ

ください。 

 

なお、ご登録内容によっては、掲載が不可の場合があります。予めご了承ください。 

以下、登録データ項目と内容についてご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

ナレッジステーション運営事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊この資料の最終更新日は 2016年 4月 15日です。 

＊サービス内容は予告なしに変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

＊「日本の専門学校」コンテンツ紹介は以下のホームページに掲載しています。 

 

http://info.gakkou.net/oshirase/ 

 

 

 

http://info.gakkou.net/oshirase/


3 

 

 

 

フォームからご連絡くださるようお願いいたします。 

新規情報登録及びデータ修正はフォームからご連絡ください(下記図左)。データ受信

後「日本の専門学校」ホームページへの登録はナレッジステーション運営事務局が行

います。登録内容に関して事務局からお尋ねする場合もございます。フォームにはご

担当者情報を必ずご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gakkou2.net/contact/senmon-infoform


4 

 

 

「日本の専門学校」で案内するデータ項目は下記のとおりです。 

 

１ 学校基本情報 

２ 学科と資格情報（有料の「オンラインスクールガイド」と仕様は異なります） 

３ 学費と奨学金制度情報（有料の「オンラインスクールガイド」と仕様は異なります） 

４ 地図と経路情報（有料の「オンラインスクールガイド」と仕様は異なります） 

 

 

 

 

専門学校案内(個別学校情報)メニュー(実際ホームページコピー) 

 

下記は案内情報の目次（メニュー）。基本デザインはどの専門学校の表示も共通です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

「学校名」「設置区分」「教育分野」「住所」等データ。 

「専門学校ホームページアドレス」のリンクは外開きです。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「KS 編集メモ」はナレッジステーション運営事務局が利用する項目です。 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

学科情報は学科（学科名、修業年限、教育課程、仕事系統）を個別に紹介するものです。関連す

る仕事系統の設定は「日本の専門学校」による分類で、登録は最大３系統です。新増設（名称

変更含む）は「学科備考」の箇所にその旨を掲載いたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

登録費無料の情報（「学科と資格」）掲載学科数は「３」学科までとなります。 

全学科掲載は、有料の企画サービス（「オンラインスクールガイド」）をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊無料サービスに「資格情報」は含まれません。 

 



7 

 

「学費と奨学金制度」で紹介する学科名データは「学科と資格」情報と連動しています。 

無料校の場合、初年度納入金（入学金、授業料等）の案内は「学科備考」にて「学校ホームペー

ジで確認するよう」案内しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

地図データは Google の Web サービスを利用しています（表示される地図の情報変更をナレッ

ジステーションが行うことはできません。あらかじめご了承ください）。 

実際画面は「日本の専門学校」でご確認ください。 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 お問い合わせ 

 

 

新規情報登録、修正に関するご質問は下記までお気軽にお寄せください。 

 

ナレッジステーション運営事務局 

株式会社インサイトインターナショナル 

 

電子メール：info＠insight.co.jp 

 

〒107－0052 

東京都港区赤坂 3-19-2 赤坂風間ビル 

TEL (03)5574-8800  FAX(03)5574-8899 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://info.gakkou.net/oshirase/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


